
2652-

VI.:\AJ\ISE RE<'iERIN<'i 

MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE BESCHERMING VAN MONU­
MENTEN, STADS- EN DORPSGEZICHTEN. 

DE VLAAMSE MINISTER VAN VERKEER, BUITENLANDSE HANDEL 
EN STAATSHERVORMING, 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van mo­
numenten en landschappen; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming van 
monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot her­
vorming der instellingen, gewijzigd door de bijzondere wet van 
8 augustus 1988, inzonderheid artikel 6, § 1, I, 7°; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 20 ok­
tober 1992 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van 
de Vlaamse regering, gewijzigd bij het besluiten van de 
Vlaamse regering van 7 april 1993 en van 7 oktober 1993; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 20 ok­
tober 1992 tot delegatie van beslissingsbevoegdheden aan de 
leden van de Vlaamse regering, gewijz"igd bij de besluiten van 
de Vlaamse regering van 20 januari 1993 en van 7 oktober 1993; 

Gelet op het ministerieel besluit van 14 januari 1993 
houdende de vaststelling van de ontwerplijst van voor bescher­
ming vatbare monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op het advies van 
Monumenten en Landschappen van 
1993, 

de Koninklijke commissie 
het Vlaamse Gewest van 3 , 

BESLUIT: 

voor 
juni 

Artikel 1. Gezien het ~dvies van de Koninklijke commissie voer 
Monumenten en Landschappen, integraal deeluitmakend van dit 
besluit en medebetekend, worden beschermd: 

- als monument, overeenkomstig de bepalingen van het decreet 
van 3 maart 1976, om reden van de industrieel-archeologische 
waarde: 

.j. 



2 

LONDERZEEL (Ste enhuffel ) : de watermolen, genaamd "Diepen­
steynmolen" met inbegrip van het molengebouw, de aanpal e n­
de mOlenaarswoning, de s luis en strekdam, de vol led i ge 
maalinr icht ing met 3 koppels maals tene n, het g ieti jze ren 
rader werk, het houte n raderwerk , alle t oe behor e n van de 
maalstenen (steenkisten, galgen, e.d.), de graankuisma­
chine, de builinstallatie "Van De Velde Haaltert", het 
binnenluiwerk, de menger, de haverpletter, de elektromotor 
c. E. B. met rheostaat, de weegschaal, de wanmolen en alle 
verbindi ngen om deze t oestellen in werking te zetten , 
gelegen Plas 3 , te Steenhuffel . 
Gekend ten kadaster: 
LONDERZEEL, 3e Afdeling, sectie A, perceelnummer 614" 
(deel) . 

Art. 2. Met het oog op de bescherming z~Jn van toepassing: 

De beschikkingen van het koninklijk besluit van 6 december 
1976 tot bepaling van de algemene voorschriften inzake in­
standhouding en onderhoud van de monumenten en de stads- en 
dorpsgezichte n (Belgisch Staatsblad 26 februari 1 977). 

Brussel, 10 -03- 1994 

De Vlaamse ministe r van Verkeer , 
Bu i tenlandse Handel en Staatshervor ming , 

/ 
I .! 

O /SAUWENS. 


